PAGE

[image: image2.png]

администрация  снежинского  городского  округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[image: image1.jpg]

	от
	18.02.2020
	№
	196

О внесении изменений в Положение

о дисциплинарных взысканиях

за коррупционные правонарушения

и порядок их применения к муниципальным

служащим аппарата и органов управления

администрации города Снежинска

В соответствии с пунктами 2, 3 статьи 7 Федерального закона                       от 16.12.2019 № 432-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях совершенствования законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции», с учетом предложений прокуратуры ЗАТО город Снежинск от 03.02.2020 №3-2020, руководствуясь статьями 34, 39 Устава муниципального образования «Город Снежинск»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в положение о дисциплинарных взысканиях за коррупционные правонарушения и порядок их применения к муниципальным служащим аппарата и органов управления администрации города Снежинска, утвержденное постановлением администрации Снежинского городского округа от 08.07.2019 №922:

1) пункт 1.2 раздела 1 положения изложить в новой редакции:

«1.2 Порядок применения и снятия дисциплинарных взысканий определяется трудовым законодательством, за исключением случаев, предусмотренных Федеральным законом от 02.03.2007 №25-ФЗ

«О муниципальной службе в Российской Федерации.

Порядок применения дисциплинарной ответственности и взысканий за коррупцион​ные правонарушения к муниципальным служащим аппарата и органов управления администрации города Снежинска (далее – муниципальные служащие) определяет критерии дисциплинарного проступка муниципального служащего, виды дисциплинарных взысканий и порядок применения мер дисциплинарного воздействия в целях повышения ответственности муниципальных служащих за выполнение

2

должностных обязанностей, соблюдение ограничений и запретов, требований законодательства о противодействии коррупции»;

2) пункт 2.1 раздела 2 положения изложить в новой редакции:

«2.1 За совершение дисциплинарного проступка представитель нанимателя (работодатель) имеет право применить дис​циплинарные взыскания, предусмотренные статьями 14,15, 27 Федерального закона                             от 02.03.2007 № 25- ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», а именно:

- замечание;

- выговор;

- увольнение с муниципальной службы по соответствующим основаниям»;

3) пункт 3.4 раздела 3 положения изложить в новой редакции:

«3.4 Взыскания, предусмотренные пунктом 2.1 настоящего положения, применяются не позднее шести месяцев со дня поступления информации о совершении муниципальным служащим коррупционного правонарушения, не считая периодов временной нетрудоспособности муниципального служащего, нахождения его в отпуске, и не позднее трех лет со дня совершения им коррупционного правонарушения. В указанные сроки не включается время производства по уголовному делу»;
4) дополнить раздел 3 положения пунктом следующего содержания:

«3.11 Сведения о применении к муниципальному служащему взыскания в виде увольнения в связи с утратой доверия включаются органом местного самоуправления, в котором муниципальный служащий проходил муниципальную службу, в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия, предусмотренный статьей 15 Федерального закона

от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ «О противодействии коррупции».

2. Руководителям структурных подразделений и органов управления администрации  в срок до 02 марта 2020 года ознакомить муниципальных служащих персонально под роспись с положением о дисциплинарных взысканиях за коррупционные правонарушения и порядок их применения к муниципальным служащим аппарата и органов управления администрации города Снежинска. Листы ознакомления представить

в отдел кадров администрации.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа Д. А. Шарыгина.

Глава Снежинского

городского округа

                    И. И. Сапрыкин

СОГЛАСОВАНО:

Начальник юридического отдела

    А.В.Кузьмин

Заместитель главы

городского округа

    Д.А.Шарыгин

Рассылка:

в дело – 1 экз.

ОК – 1

Шарыгину Д.А. – 1

Руководителям структурных подразделений

органов управления администрации – 1

О.Н.Кудряшова, 30066

начальник отдела кадров

ВС 1 14.02.2020

200